

13-15 PAŹDZIERNIKA

Na ławce

TEATR KTO

Niezależnie od tego, którego zakątka globu jesteśmy mieszkańcami, zagubiliśmy zdolność przysiadania na ulicznych i osiedlowych ławkach – mówi Jerzy Zoń, dyrektor Teatru KTO.

Założony przez Jerzego Zonia Teatr KTO obchodzi w tym roku 45 lat działalności artystycznej. W tym czasie zwiedził cały świat, dzięki czemu o krakowskiej sztuce usłyszały wszystkie zamieszkałe kontynenty. Z okazji jubileuszu Teatr KTO zasiada na ławce i spokojnie przygląda się temu, co przeżył. O tym jest „Arcadia – seans lamentacyjny bez słów” w reżyserii dyrektora Zonia, którą obejrzymy 13-15 października.

Jubileusz Teatr KTO świętował w połowie września. Były życzenia, szampan i przedpremierowy pokaz „Arcadii – seansu lamentacyjnego bez słów” w reżyserii Jerzego Zonia – spektaklu o przyglądaniu się, przemijaniu, obserwacji tego, co tu i teraz oraz spoglądaniu za horyzont. Symbolicznym przedmiotem rozważań jest ławka.

– Niezależnie od tego, którego zakątka globu jesteśmy mieszkańcami, zagubiliśmy zdolność

przysiadania na ulicznych i osiedlowych ławkach. Ta niegdysiejsza domena ludzi wieku dojrzałego, bezpowrotnie dziś utracona, pozbawia człowieka umiejętności obserwacji świata i przyglądania się mu. Spoglądania za jego horyzont. Wpatrywania się w ten symbol nadziei na tak potrzebne odrodzenie. Inspirowana Różewiczowskimi „Et in Arcadia ego” i „Zieloną różą” podróż płonnych wiar do kolebki śródziemnomorskiej kultury staje się poematem o kondycji cywilizacji – zapowiada Zoń.

W rolach głównych: Magdalena Dymsza, Paulina Lasyk, Grażyna Srebrny-Rosa, Marta Zoń, Sławomir Bendykowski, Aleksander Kopański, Tomasz Łukawski, Franciszek Muła, Szymon Pater i Mieszko Syc. Choreografię i ruch sceniczny opracował Eryk Makohon, kostiumy przygotowały Joanna Łagowska i Elżbieta Kwasek, a scenografię Marek Braun oraz reżyser Jerzy Zoń. ● **MG**

→ Premiera spektaklu „Arcadia – seans lamentacyjny bez słów” **13-15 października** w Teatrze KTO (Zamoyskiego 50).

→ Bilety w cenie 40 zł (ulgowy) i 70 zł (normalny) na stronie **bilety.teatrkto.pl**.